
西
武
秩
父

2

白砂恵慈園　永田屋
特別養護老人ホーム　杏子苑
特別養護老人ホーム　偕楽苑
特別養護老人ホーム　愛宕の杜
特別養護老人ホーム　白砂恵慈園

地域密着型特別養護老人ホーム　楓の森

特別養護老人ホーム　和泉の森
特別養護老人ホーム　桜の園

特別養護老人ホーム　ウエルハイム・ヨコゼ
地域密着型特別養護老人ホーム　絆の丘
特別養護老人ホーム　悠う湯ホーム
特別養護老人ホーム　ながとろ苑
特別養護老人ホーム　小鹿野苑
地域密着型特別養護老人ホーム　巨香の郷
特別養護老人ホーム　花菖蒲・両神

秩父市永田町9-3
秩父市寺尾3900-1
秩父市蒔田1977
秩父市大野原786
秩父市吉田久長186-1

秩父市荒川上田野766-1

秩父市和泉町16
秩父市和泉町18

横瀬町横瀬5806-1
横瀬町横瀬2197-1
皆野町下日野沢3906-3
長瀞町野上下郷428
小鹿野町下小鹿野2551
小鹿野町小鹿野471
小鹿野町両神薄1060-1

26-6311
事業所名 事業所所在地 ＴＥＬ

25-1983
23-2313
26-7305
77-0099

54-3210

26-5455
26-7650

25-0120
21-7070
62-5550
69-2055
75-3920
26-7705
72-8050

ショートステイ

■介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）
寝たきりなど、つねに介護が必要で、自宅では介護を受けることがほとんどできない方が対象の施設です。
介護や日常生活上の支援などが行われます。医療行為はほとんど行われません。

ゆいまーる花の木
サンライズホーム
サービス付き高齢者向け住宅　しあわせの森
サービス付き高齢者向け住宅　彩花のさと長瀞
サービス付き高齢者向け住宅　おおばたけ

秩父市上町3-19-13
秩父市山田191-1
長瀞町長瀞293 
長瀞町岩田600-1
小鹿野町両神小森290-5

26-7058
事業所名 事業所所在地 ＴＥＬ

23-0101
26-5740
26-7460
26-6880

■サービス付き高齢者向け住宅
自立している方や比較的介護度の低い方が、安否確認と生活相談を受けながら生活できる高齢者向きの賃貸住宅です。
介護サービスが必要になった時は、外部のサービスを利用します。

介護老人保健施設　うらら
介護老人保健施設　ビッラ・ベッキア
介護老人保健施設　なでしこ
介護老人保健施設　縄文の里　長瀞倶楽部

秩父市中村町3-6-24
秩父市寺尾2744
横瀬町横瀬5850
長瀞町岩田587

27-0250
事業所名 事業所所在地 ＴＥＬ

22-7026
25-7200
66-0000

■介護老人保健施設
つねに介護が必要な方が対象の施設で、医学的な管理のもとで介護や看護、リハビリが行われます。

ケアハウス　藤の郷（一般型）
ケアハウス　悠う湯ホーム（一般型・介護型）

秩父市日野田町2-22-30
皆野町下日野沢3906-3

22-7366
事業所名 事業所所在地 ＴＥＬ

26-5040

■ケアハウス（軽費老人ホーム）
日常生活は自立しているが、独居生活に不安のある高齢者が利用できます。
介護サービスが必要になった時は、一般型は外部のサービスを利用し、介護型は特定施設入居者生活介護を利用します。

7

〇（生活）

ショートステイ

ショートステイ

特定施設

〇（療養）

〇（生活）

〇

特定施設

〇

〇（療養）
〇（療養）
〇（療養）

〇（生活）
〇（生活）
〇（生活）
〇（生活）

〇（生活）
〇（生活）
〇（生活）
〇（生活）
〇（生活）

〇（生活）

■短期入所生活介護（ショートステイ）（単独）
施設に短期入所し、日常生活の介助や機能訓練などが受けられます。

あずみ苑秩父（公園橋）ショートステイ 秩父市中村町3-1-33 27-8821
事業所名 事業所所在地 ＴＥＬ


