### ■介護老人福祉施設 (特別養護老人ホーム) -

寝たきりなど、つねに介護が必要で、自宅では介護を受けることがほとんどできない方が対象の施設です。 介護や日常生活上の支援などが行われます。医療行為はほとんど行われません。

事業所名	ショートステイ	事業所所在地	TEL
白砂恵慈園 永田屋		秩父市永田町9-3	26-6311
特別養護老人ホーム 杏子苑		秩父市寺尾3900-1	25-1983
特別養護老人ホーム 偕楽苑	〇 (生活)	秩父市蒔田1977	23-2313
特別養護老人ホーム 愛宕の杜	〇 (生活)	秩父市大野原786	26-7305
特別養護老人ホーム 白砂恵慈園	〇 (生活)	秩父市吉田久長186-1	77-0099
特別養護老人ホーム 和泉の森	〇 (生活)	秩父市和泉町16	26-5455
特別養護老人ホーム 桜の園	〇 (生活)	秩父市和泉町18	26-7650
地域密着型特別養護老人ホーム 楓の森		秩父市荒川上田野766-1	54-3210
特別養護老人ホーム ウエルハイム・ヨコゼ	〇 (生活)	横瀬町横瀬5806-1	25-0120
地域密着型特別養護老人ホーム 絆の丘	〇 (生活)	横瀬町横瀬2197-1	21-7070
特別養護老人ホーム 悠う湯ホーム	〇 (生活)	皆野町下日野沢3906-3	62-5550
特別養護老人ホーム ながとろ苑	〇 (生活)	長瀞町野上下郷428	69-2055
特別養護老人ホーム 小鹿野苑	〇 (生活)	小鹿野町下小鹿野2551	75-3920
地域密着型特別養護老人ホーム 巨香の郷		小鹿野町小鹿野471	26-7705
特別養護老人ホーム 花菖蒲・両神	〇 (生活)	小鹿野町両神薄1060-1	72-8050

#### ■短期入所生活介護(ショートステイ)(単独)

施設に短期入所し、日常生活の介助や機能訓練などが受けられます。

	ショートステイ	事業所所在地	TEL
あずみ苑秩父 (公園橋) ショートステイ	〇 (生活)	秩父市中村町3-1-33	27-8821

#### ■介護老人保健施設

つねに介護が必要な方が対象の施設で、医学的な管理のもとで介護や看護、リハビリが行われます。

事業所名	ショートステイ	事業所所在地	TEL
介護老人保健施設 うらら	〇(療養)	秩父市中村町3-6-24	27-0250
介護老人保健施設 ビッラ・ベッキア	〇(療養)	秩父市寺尾2744	22-7026
介護老人保健施設 なでしこ	〇(療養)	横瀬町横瀬5850	25-7200
介護老人保健施設 縄文の里 長瀞倶楽部	〇 (療養)	長瀞町岩田587	66-0000

## ■サービス付き高齢者向け住宅

自立している方や比較的介護度の低い方が、安否確認と生活相談を受けながら生活できる高齢者向きの賃貸住宅です。 介護サービスが必要になった時は、外部のサービスを利用します。

事業所名	特定施設	事業所所在地	TEL
ゆいまーる花の木		秩父市上町3-19-13	26-7058
サンライズホーム	0	秩父市山田191-1	23-0101
サービス付き高齢者向け住宅 しあわせの森		長瀞町長瀞293	26-5740
サービス付き高齢者向け住宅 彩花のさと長瀞		長瀞町岩田600-1	26-7460
サービス付き高齢者向け住宅 おおばたけ		小鹿野町両神小森290-5	26-6880

# ケアハウス (軽費老人ホーム) -

日常生活は自立しているが、独居生活に不安のある高齢者が利用できます。

介護サービスが必要になった時は、一般型は外部のサービスを利用し、介護型は特定施設入居者生活介護を利用します。

事業所名	特定施設	事業所所在地	TEL
ケアハウス 藤の郷 (一般型)		秩父市日野田町2-22-30	22-7366
ケアハウス 悠う湯ホーム (一般型・介護型)	0	皆野町下日野沢3906-3	26-5040